
 

 

UCHWAŁA NR LV/362/22 

RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Nowosolna na rok 2022 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.   o samorządzie   gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583 i 1005) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 z 2022 r. poz. 583 i 655) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody w budżecie Gminy Nowosolna na 2022 rok o kwotę 15.015,00 zł , w tym: 

1) dochody bieżące - zwiększenie o kwotę 15.015,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Nowosolna na 2022 rok o kwotę 15.015,00 zł , w tym: 

1) wydatki bieżące - zwiększenie o kwotę 15.015,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowosolna na 2022 rok o kwotę 19.500,00 zł, 

w tym: 

1) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - zwiększenie o kwotę 19.500,00 zł. 

2. W związku z dokonanymi zmianami załącznik Nr 12 do uchwały Nr XLIX/316/21 Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowosolna na rok 2022 otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 stycznia 2023 r.

Poz. 668



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Nowosolna 

 

 

Małgorzata Kamińska-

Bruszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 668



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/362/22 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 31 maja 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 1 468 241,56 0,00 15 015,00 1 483 256,56 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
45 468,56 0,00 0,00 45 468,56 

 80101  Szkoły podstawowe 106 057,00 0,00 15 015,00 121 072,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 0,00 15 015,00 15 015,00 

bieżące razem: 35 582 293,69 0,00 15 015,00 35 597 308,69 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
178 268,56 0,00 0,00 178 268,56 

majątkowe 

majątkowe razem: 11 435 395,09 0,00 0,00 11 435 395,09 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 670 450,31 0,00 0,00 2 670 450,31 

Ogółem: 47 017 688,78 0,00 15 015,00 47 032 703,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 848 718,87 0,00 0,00 2 848 718,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 668



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/362/22 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 31 maja 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754   
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 358 000,00 284 000,00 82 160,40 22 140,00 60 020,40 182 000,00 19 839,60 0,00 0,00 0,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 377 500,00 303 500,00 82 160,40 22 140,00 60 020,40 201 500,00 19 839,60 0,00 0,00 0,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 293 100,00 249 100,00 47 260,40 22 140,00 25 120,40 182 000,00 19 839,60 0,00 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 312 600,00 268 600,00 47 260,40 22 140,00 25 120,40 201 500,00 19 839,60 0,00 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 

  2830 

Dotacja celowa z 

budżetu na 
finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji 

pozostałym 

jednostkom nie 

zaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 182 000,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 201 500,00 201 500,00 0,00 0,00 0,00 201 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 16 717 366,56 14 031 446,56 10 513 909,40 8 675 532,05 1 838 377,35 3 095 735,60 376 333,00 45 468,56 0,00 0,00 2 685 920,00 2 685 920,00 1 982 920,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 500,00 -19 500,00 -19 500,00 0,00 -19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 015,00 15 015,00 15 015,00 0,00 15 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 16 712 881,56 14 026 961,56 10 509 424,40 8 675 532,05 1 833 892,35 3 095 735,60 376 333,00 45 468,56 0,00 0,00 2 685 920,00 2 685 920,00 1 982 920,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły 

podstawowe 

przed zmianą 12 270 260,01 9 584 340,01 7 299 557,41 6 285 639,93 1 013 917,48 2 005 735,60 279 047,00 0,00 0,00 0,00 2 685 920,00 2 685 920,00 1 982 920,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 015,00 15 015,00 15 015,00 0,00 15 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 285 275,01 9 599 355,01 7 314 572,41 6 285 639,93 1 028 932,48 2 005 735,60 279 047,00 0,00 0,00 0,00 2 685 920,00 2 685 920,00 1 982 920,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 143 891,00 143 891,00 143 891,00 0,00 143 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 250,00 1 250,00 1 250,00 0,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 145 141,00 145 141,00 145 141,00 0,00 145 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 668



 

  4300 Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 222 560,48 222 560,48 222 560,48 0,00 222 560,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 765,00 13 765,00 13 765,00 0,00 13 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 236 325,48 236 325,48 236 325,48 0,00 236 325,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie 

uczniów do szkół 

przed zmianą 216 210,00 216 210,00 216 210,00 66 210,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 500,00 -19 500,00 -19 500,00 0,00 -19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 196 710,00 196 710,00 196 710,00 66 210,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 500,00 -19 500,00 -19 500,00 0,00 -19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 130 500,00 130 500,00 130 500,00 0,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 53 314 082,28 34 554 402,31 23 172 026,93 12 838 747,17 10 333 279,76 5 745 740,22 5 300 003,60 178 268,56 0,00 158 363,00 18 759 679,97 18 759 679,97 3 824 200,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 500,00 -19 500,00 -19 500,00 0,00 -19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 515,00 34 515,00 15 015,00 0,00 15 015,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 53 329 097,28 34 569 417,31 23 167 541,93 12 838 747,17 10 328 794,76 5 765 240,22 5 300 003,60 178 268,56 0,00 158 363,00 18 759 679,97 18 759 679,97 3 824 200,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 668



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/362/22 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 31 maja 2022 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH  DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2022 ROKU 

Dział Rozdz. § Zakres +zwiększenia/ 
- zmniejszenia 

Ogółem 
(6+10) 

Razem 
(7+8+9) 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Razem 
(11+12) 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 
Dotacje 

celowe 
Dotacje 

przedmiotowe 
Dotacje 

podmiotowe Dotacje celowe Dotacje 

podmiotowe 
1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 12 

600 60014 6300 

Dotacje celowe na 
pomoc finansową 

udzielaną między 

jednostkami 
samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie 
własnych zadań 

inwestycyjnych 

i zakupów 
inwestycyjnych 

 56.375,00 56.375,00 56.375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2830 

Dotacja celowa 

z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji 

pozostałym 

jednostkom 
niezaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych 
(bieżąca działalność 

OSP) 

+19.500,00 201.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.500,00 201.500,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 668



 

 OSP Lipiny +18.000,00 119.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.000,00 119.000,00 0,00 

 
OSP Stare 

Skoszewy +1.500,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.500,00 82.500,00 0,00 

801 80101 2590 

Dotacja 

podmiotowa z 

budżetu dla 

publicznej jednostki 

systemu oświaty 

prowadzonej przez 
osobę prawną inną 

niż jednostka 

samorządu 
terytorialnego lub 

przez osobę 

fizyczną (Prowincja 
Niepokalanego 

Poczęcia NMP 

Zakonu Braci 

Mniejszych w 

Polsce OO. 

Bernardynów) 

 2.005.735,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2.005.735,60 0,00 2.005.735,60 

801 80103 2310 

Dotacje celowe 

przekazane gminie 

na zadania bieżące 
realizowane na 

podstawie 

porozumień 
(umów) między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego 

 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80103 2590 

Dotacja 

podmiotowa z 

budżetu dla 
publicznej jednostki 

systemu oświaty 

prowadzonej przez 
osobę prawną inną 

niż jednostka 
samorządu 

terytorialnego lub 

przez osobę 

fizyczną (Prowincja 

Niepokalanego 

Poczęcia NMP 
Zakonu Braci 

Mniejszych w 

 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 668



Polsce OO. 
Bernardynów) 

801 80104 2310 

Dotacje celowe 

przekazane gminie 

na zadania bieżące 
realizowane na 

podstawie 

porozumień 
(umów) między 

jednostkami 

samorządu 
terytorialnego 

 300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 

Dotacja 

podmiotowa 

z budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

 380.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380.000,00 0,00 380.000,00 

900 90017 2650 

Dotacja 

przedmiotowa 

z budżetu dla 
samorządowego 

zakładu 

budżetowego 

 1.488.004,62 1.488.004,62 0,00 1.488.004,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

bieżące utrzymanie 
dróg gminnych 

 1.193.667,30 1.193.667,30 0,00 1.193.667,30 0,00 0,00 0,00 0,00 
bieżące utrzymanie 

dróg powiatowych  244.962,00 244.962,00 0,00 244.962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

odprowadzenie 

ścieków - 

kanalizacja 
 49.375,32 49.375,32 0,00 49.375,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 

Dotacja 

podmiotowa 

z budżetu dla 
samorządowej 

instytucji kultury 

(Gminno Parkowe 
Centrum Kultury 

i Ekologii 

w Plichtowie) 

 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 668



 

921 92116 2480 

Dotacja 

podmiotowa 

z budżetu dla 
samorządowej 

instytucji kultury 

(Biblioteka) 

 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2820 

Dotacja celowa dla 

podmiotów 

nie zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych i nie 

działających w celu 
osiągnięcia zysków 

(działalność 

sportowa) 

 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 

Ogółem: +19.500,00 5.821.615,22 2.744.379,62 366.375,00 1.488.004,62 890.000,00 3.077.235,60 291.500,00 2.785.735,60 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 668


		2023-01-26T13:12:33+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




